1

证券代码：601117  股票简称：中国化学  公告编号：临 2025-003

中国化学工程股份有限公司

关于经营情况简报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

现将公司 2025 年 1 月主要经营情况公布如下，供各位投资

者参阅。

一、 按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型 数量 合同金额

建筑工程承包 135 302.56

其

中

化学工程 105 218.98

基础设施 29 79.08

环境治理 1 4.50

勘察设计监理咨询 73 1.24

实业及新材料销售  5.60

现代服务业  0

其他  0

合计 208 309.40

  2

二、 按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区 合同金额

境内 251.13

境外 58.27

合计 309.40

三、 重大合同列示

1 月，公司单笔合同额在人民币 5 亿元以上的重大合同主要

如下：

单位：亿元  币种：人民币

序

号
单位名称 项目合同名称 合同金额

1

中国化学工程

第七建设有限

公司

孝道文化园（节地生态殡葬改革）

公益性项目一期采购、施工总承包

合同

18.00

2

中国化学工程

第六建设有限

公司

湖北光大管道有限公司年产 100 万

吨球墨铸管绿色智能制造项目
9.60

3
中化二建集团

有限公司

河北海伟兰航化工有限公司  100

万吨/年丙烷脱氢项目低温罐区及

公用工程系统施工合同

9.50

4
中国五环工程

有限公司

独山子石化公司塔里木 120 万吨/

年二期乙烯配套绿色低碳示范工程

项目化肥装置工程总承包合同

7.55

  3

序

号
单位名称 项目合同名称 合同金额

5

中国化学工程

第六建设有限

公司

浙江石油化工有限公司高端新材料

项目 10 万吨/年氢氰酸装置、1#己

二腈装置、3#MMA 装置、3#SAR

装置等建安工程施工合同

6.58

6

中国化学工程

第七建设有限

公司

新乡市原阳县乡村振兴驭风行动微

风发电项目（一期）EPC 总承包工

程

6.13

7
中国五环工程

有限公司

广东云硫环保新材料科技有限公司

10 万吨/年精制湿法磷酸项目半水

－二水湿法磷酸装置设计、采购、

施工总承包合同

5.18

以上经营数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能

存在差异，仅供参考，特提醒投资者注意。

特此公告。

                 中国化学工程股份有限公司

                                 二○二五年二月二十一日